

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Serviços	Unid.	Quant.	P. Unit + BDI	Preço Total
1	SERVIÇOS INICIAIS				R\$ 638.200,97
1.1	Taxas e emolumentos	Unid	1,00	R\$ 980,00	R\$ 980,00
1.2	Placa de obra	m²	12,00	R\$ 435,00	R\$ 5.220,00
1.3	Mobilização/Desmobilização de Pessoal e Equipamentos	Unid	1,00	R\$ 65.000,10	R\$ 65.000,10
1.4	Administração Local	mês	8,00	R\$ 47.437,57	R\$ 379.500,58
1.5	Acompanhamento tecnológico (laboratório)	mês	8,00	R\$ 23.437,54	R\$ 187.500,30
2	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				R\$ 11.950.856,95
2.1	Serviços de imprimação com utilização de Asfalto Diluído de Petróleo CM-30	M³	60.000,00	R\$ 9,86	R\$ 591.598,98
2.2	Serviços de tapa buraco, incluindo recuperação de base, pintura de ligação e revestimento asfáltico	M³	1.000,00	R\$ 1.968,91	R\$ 1.968.912,39
2.3	Micro revestimento asfáltico com emulsão RC-1CE esp 24mm	m²	170.000,00	R\$ 55,24	R\$ 9.390.345,57
TOTAL COM BDI					R\$ 12.589.057,92

Importa o presente orçamento o valor de R\$ 12.589.057,92 (Doze milhões, quinhentos e oitenta e nove mil, cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos).